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Förändrad politisk organisation, inrättande av utskott 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

1. Inrätta ett utskott för samhällsplanering och trafik (KSST) från 

och med den 1 maj 2024. 

2. Ledamöterna och dess ersättare är de samma som 

ledamöterna i kommunstyrelsens arbetsutskott. 

3. Kommunstyrelsens utskott för samhällsplanering och trafik 

(KSST) har i uppdrag att vara beredande organ inom dessa 

verksamheter till kommunstyrelsen. Vissa av ärendena 

beslutas direkt i utskottet. 

4. Tidigare beslut om kommunstyrelsens AU är tillika 

trafikutskott upphör den 30 april 2024. 

Sammanfattning 

På kommunstyrelsens möte i februari 2024 beslutades om en 

reviderad tjänsteorganisation för en samordning av den tekniska 

verksamheten, samhällbyggnadsenheten och Arboga 

Kommunalteknik AB. I samma ärende gavs uppdrag till 

kommundirektören att till sammanträdet i mars lämna förslag på 

förändrad politisk organisation i enlighet med förändringen av 

tjänsteorganisationen samt anpassning av kommunstyrelsens 

delegationsordning. 

Förändringen av tjänsteorganisationen innebär att nuvarande teknisk 

chef på kommunstyrelseförvaltningen blir verksamhetschef för 

befintlig samhällsbyggnadsenhet. Under verksamhetschefen 

kommer det också finnas en enhetschef. Verksamhetschefen är tillika 

VD för Arboga Kommunalteknik vilket innebär att förbättrade 

förutsättningar av samordning mellan kommunen och bolaget.  

Kommunstyrelseförvaltningen 
Anders Neuman, kommundirektör 
0589-870 08 
anders.neuman@arboga.se 
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I ärendet om tjänsteorganisationen fanns också förslag till en 

förändrad politisk organisation. Detta förslag åskådliggörs i bilden 

nedan.  

Kommunfullmäktige säkerställer att ändamålsenligt reglemente är 

på plats för att kommunstyrelsen ska kunna agera både inom egen 

verksamhet och som beställarfunktion inom valda områden. 

Kommunstyrelsen har därigenom verksamhetsansvaret. 

Kommunstyrelsen tillsätter ett utskott som hanterar huvuddelen av 

dessa verksamheters beslut. När verksamhetschefen är tillika VD i 

bolaget begränsas delegationen för tjänsteorganisationen och för att 

inte kommunstyrelsen ska få alla dessa ärenden inrättas ett utskott. 

Ett driftavtal mellan utskottet och bolaget för att reglera samverkan. I 

de verksamheter som regleras i avtalet får bolaget driftansvaret. 

Utskottets ledamöter är samma personer som i KS AU. Detta för att 

få en så kostnadseffektiv lösning som möjligt. Möten i utskottet 

förläggs till de så kallade ”beredningstisdagarna”. KS AU fungerar 

idag som ett trafikutskott och dessa frågor föreslås ingå i det nya 

utskottet. 

Myndighetsutövning och annan nära sammankopplad hantering 

hanteras mellan enheten och utskottet. Vissa principiella beslut 

behöver fattas av kommunstyrelsen/kommunfullmäktige. 

Utskott benämns ”Kommunstyrelsens utskott för samhällsplanering 

och trafik” (KSST). Kommunstyrelsens utskott för samhällsplanering 

och trafik har i uppgift att bereda ärenden inom dessa verksamheter 

som ska tas upp i kommunstyrelsen. Vissa av ärendena beslutas 

direkt i utskottet. Utskottet består av samma ledamöter som KSAU. 

Utskottet sammanträder på tisdag eftermiddagar. 
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Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

 
Anders Neuman 
Kommundirektör 
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